2938 f. 1. v.
19
CHRISTIANI GOTTLIEB BVDERI, D.

CONSILIARII AVLICI SAXONICI IVRIS PUBLICI FEVDALIS
ET HISTORIARVM PROFESSORIS PUBLICI ORDINARII
FACVLTATIS IVRIDICAE H. T. DECANI
IN ACADEMIA IENENSI

D I A T R I B A
DE
S. R. I. V I C A R I O R V M
IVRE PRAESENTANDI
AD
BENEFICIA ECCLESIASTICA
EX
DIPLOMATIBVS MONIMENTISQUE
FIDE DIGNIS ERVTA.

IENAE EX OFFICINA RITTERIANA
A. O. R. CIOCCXXXI.

us publ. Germ.

455,12

XVI.

0137

CHRISTIAN GOTTLIEB BADRI

COLLEGIATISSIMA ET PRAECEPTE LIBERIA
CENSURO INSTITUTA ET DEDICATA

PROCLAMATIONE ET DECAY

ACADEMIA VI

A T T A I D

M V R O G A R I V S

I A R E P R A E S E N T A N D I

A C I F A I F O C E S I A G A

D I P L O M A T I C A D E S I G N A

ALLEGORIA AGRICULTORUM

1710

DE
S. R. I. VICARIORVM IVRE
PRAESENTANDI AD BENEFICIA
ECCLESIASTICA
D I A T R I B A.

§. I.

VM mortuo CAROLO vi. Aug.
immortali memoria dignissi-
mo, vacante imperiali throno,
Serenissimi Potentissimique Sa-
cri Imperii PROVISORES et
VICARII curam viduatae Ger-
maniae agunt, quaeque ipsis competunt sum-
ma Iura prouidentissime exercent, non in-
fructuosa forte erit breuis obseruatio anno-
tatioque de summorum Principum horum
Iure, quod ipsis in *Aureae Bullae* Lege funda-
mentali * adtributum fuit, *praesentandi* nimi-
rum *ad Beneficia Ecclesiastica*.

* Tit. V. §. 1.

A 2

§. II.

4 DE S. R. L. VICARIOVM IURE PRAESENTANDI

§. II.

Non facio in praesenti litem meam, quae inter magni nominis Iurium publicorum interpretes agitata fuit, an sub hisce Legis *Aureae Bullae* verbis intelligatur *Ius dandi et concedendi primarias Preces*, utriusque enim sententiae defensores erudite diligenterque recensuit V. C. GEORGIVS HENRICVS AYRER * in Academia Gottingensi Iurisconsultus.

* culta *Commentatione de iure primariarum Precum*, Gottingae M DCC XL. 4. edita, Cap. III. p. 109.

§. III.

Quae autem verbis Legis Imperii continentur supremorum in Imperio Vicariorum *Iura praesentandi ad Beneficia Ecclesiastica* alia, exemplis ex monumentis fide dignis petitis, breuiter strictimque declarabo.

§. IV.

Confirmata fuit et repetita post conditam Legem *Bullae Aureae*, haec potestas ad *Beneficia ecclesiastica praesentandi*, Vicario in partibus Rheni, Suevia et terris Iuris Francici Comiti Palatino Ludouico, beneficio patris Regis Romanorum Ruperti, qui et in absentiae rega.

*regalis casu Vicario concessit potestatem * ad Canonicatus, praebendas et dignitates etiam si curatae ac electiuae, ac maiores post Pontificales in Metropolitanis et Cathedralibus, ac principales in Collegiatis existant, personatus, ecclesias Parochiales et beneficia et officia ecclesiastica seu temporalia, dum et quoties vacauerint, personas aptas et idoneas praesentandi et eas et ea conferendi.*